AKT THEMELIMI
I Shoqérisé me Pérgjegjési té kufizuar
CONSTRUCTION CAPITAL SH.P.K.

Sot, me 27.05.2024 une i nénshkruari: Roland MAMO lindur né& Fier dhe banues né Tirang,
madhor, me zoté&siné e ploté& pér t€ vepruar, shtetas shqiptar, mbajtés i kartés sé identitetit
H50912139V; do té regjistroj njé shogeri me pérgjegjési té kufizuar me emrin
CONSTRUCTION CAPITAL SH.P.K.

Neni 1
Personi i sipérpérmendur, me vullnetin e tij t& liré dhe t& ploté dhe né pérputhje me legjislacionin
shqiptar né fuqi, vendosi t& krijoj& Shoqériné me Pérgjegjési t& Kufizuar me emértimin
CONSTRUCTION CAPITAL SH.P.K., me kapital themeltar 100 (njeqind )leké.
Selia e shoqgérisé ndodhet né Lezhé né adresen: L. Beslidhja, Rr. Luigj Gurakugqi, Pall. 45.
Ortaku i vetém i késaj shogérie do té jeté: Roland MAMO.
Shogeria CONSTRUCTION CAPITALSH.P.K., ka té drejté té krijojé filiale brenda dhe jashté
Shqiperise, né ményrat dhe me kohézgjatje ashtu sikundér e konsideron té arsyeshme, dhe me
miratimin e organeve kompetente.

Neni 2
Shoqeria gézon statusin e personit juridik.
Aktivitetet e saj do t& kryhen sipas dispozitave t& kétij akti, statutit dhe legjislacionit aktual.
Statuti i shoqgérisé &shté i bashkélidhur kétij akti themelimi dhe formon nj€ pjes€ integrale me tg.

Neni 3
Veprimtaria e shoqérisé si njé entitet juridik fillon me miratimin e krijimit t€ saj nga ana e
organeve kompetente t& shtetit dhe do t& jeté e vlefshme pér njé periudhe t&€ pacaktuar kohe.
Shoggéria pérfundon aktivitetet e veta me vendimarrje t€ veté ortakut té saj.

Neni 4
Objekti i shogérisé :
Aktivitet né fushén e ndertimit. Ndertim Projektim. Ndertime civile, industriale, turistike,
bujgesore deri ne 5 kate.Ndertime civile, industriale, turistike, bujqesore mbi 5 kate.
Rikonstruksione. Punime te mirembajtjes dhe sinjalizimit ne rruge, ndertim mbi shtresa rrugore.
Ndertim ujesjelles kanalizime, kanale e impiante vaditese. Punime mbrojtjeje te sistemit
hidraulik, cimentime etj. Sillose, kulla, kulla uji etj, b/arme, metalike. Perforcime themeli e
punime nentokesore. Izolime mbi dhe nentokesore nga ujrat.Themele te vecanta.Punime
karpenterie druri e metalike. Instalimi i materialeve prej druri, metalike, plastike, xhami etj.
Punime bojatisje, hidroizolimi, termoizolimi, akustike, kundra zjarrit. Ndertim objektesh te
permasave te ndryshme, shtepi, vila, ndertesa shumekateshe ose komplekse pallatesh, punime
mirembajtje, sherbim fasade. Ndertim rrugesh dhe urash si dhe ndertime portuale, detare dhe
ajrore si dhe rikonstruksionin e tyre, asfaltim dhe veshje me asfaltim. Ndertim digash, galeri,
tunele. Ndertim vepra kullimi, ujitje, impiante vaditese, punime mbrojtje dhe sisteme hidraulike,
punime dhe sistemime elektrike. Ndertim ambiente dhe sistemim gjelberimi, parqe e lulishte.
Import eksport te artikujve te ndryshem si edhe skrap (mbeturina hekurishtesh), transporti dhe
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pune, traktore, fadroma te te gjitha llojeve, transportues, makina asfaltimi, makineri e paisje per
nyje betoni. Nyje betoni. Shérbime mjekésore. Shogeria mund te bashkohet dhe te marre pjese
edhe vullnetarisht ne konsorciume per prodhimin dhe tregtine, si dhe te marre pjese ne
sipermarrjet e perbashketa per iniciativa te caktuara te biznesit ose industrise,etj. Gjithashtu
shogéria mund t& ushtroj edhe ¢do lloj aktiviteti tjetér t&€ pashprehur me sipér, qé lejohet nga
legjislacioni shqiptar né fuqi.

Neni 5§

Kapitali fillestar i shogérisé do té jeté 100 (njeqind) leké t& ndaré né 1 kuoté me vleré nominale
100 leké pér kuote ku:

Roland MAMO zotéron kété kuoté me vleré 100 leke.

Kapitali themelor &shté depozituar nga aksionarét né emér té shoqérisé. Aktiviteti i shoqgérisé do
té¢ rregullohet, pérvec kétij akti themelimi, me normat e vendosura né Statut, kundrejt
nénshkrimit té ortakéve, dhe aprovimit nga Qendra Kombetare e Biznesit, ditén q€ do t& marré
cilésine e personit juridik.

Neni 6
Fitimi neto q&€ do t& realizohet nga aktivitetet e kompanisé do té ndahet midis ortakéve né&
pérpjesétim me aksionet e tyre né kompani. Cdo anétar &shté i liré pér t&€ marré pjesén e vet t&
fitimeve né njé llogari bankare brenda apo jashté shtetit Shqipétar.

Neni 7
Pér borxhet q¢ mund té ezistojné né té ardhmen ndaj paléve té treta gjaté aktivitetit, shogéria do
t€ pérgjigjet vetém me kapitalin e saj themeltar. Anétarét nuk jané pergjégjes pér borxhet e
shoqérisé me pronén e tyre.

Neni 8
Anétarét jané t& detyruar pér té ruajtur natyrén konfidenciale t€ aktivitetit t€ shog€risé.

: Neni 9
Marrédhéniet e punés né shoqéri apo degét e saj rregullohen me kontratén e punés né€ lokalitetin
e tyre dhe né ményrén e pércaktuar nga ana e shteteve pérkatese.

Neni 10
Rregullime me té detajuara mbi organizimin e késaj shoqérie jang& t& pércaktuara né Statutin e
saj. Themeluesi pas leximit me kujdes t& Aktit t& Themelimit e nénshkruan si t€ sakté¢ dhe ng&
pérputhje me vullnetin e tij.

Ortaku i Vetém i Shoqérisé
CONSTRUCTION CAPITALSH.P.K.

Roland MAMO

RO lansl Mamo
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